
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

Oggetto: Lavori di ammodernamento tecnologico aule Campus corpo a Z “Aule 4-6-8-12” 

(CUP: F61B23000370006) - Sostituzione temporanea del RUP e nomina 

Verificatore della progettazione 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 

VISTO                     il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

VISTO                     il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

TENUTO CONTO nella seduta del 20 dicembre 2023 il CdA del Politecnico di Bari ha approvato il 

Programma Triennale delle opere pubbliche 2024 -2026 e l’Elenco Annuale dei 

Lavori 2026, contenente l’intervento “Lavori di ammodernamento tecnologico 

aule campus” di importo pari a € 2.100.000,00 indicando l'ing. Vito De Leonardis 

qual RUP dell'intervento; 

CONSIDERATO  che l'amministrazione ha manifestato la necessità di dar corso nel più breve tempo 

possibile alla sistemazione di almeno 4 delle “Aule Pari e Dispari” del corpo a Z 

per consentire la sistemazione di banchi digitali già nelle disponibilità di questa 

amministrazione portando in esecuzione uno stralcio dell’intervento di 

ammodernamento delle aule in questione, confermando RUP di detto stralcio 

sempre l'ing. Vito De Leonardis; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 399 del 24/07/2024 con il quale è stato 

approvato il Documento di Indirizzo alla Progettazione predisposto dal RUP ing. 

Vito De Leonardis e con il quale sono state individuate le seguenti figure per la 

progettazione esecutiva dell’intervento in oggetto: arch. Raffaele Tarallo per la 

progettazione architettonica, ing. Meuli Giacomo per la progettazione degli 

impianti e Per. Ind. Pantaleo Papagni quale CSP; 

 VISTO  che con D.D. 379 del 12.07.2024 l’ing. Vito De Leonardis è stato collocato in 

congedo per richiamo alle armi;  

CONSIDERATO che al fine di garantire la continuità dell’attuazione dell’intervento, si rende 

necessario individuare una figura professionale cui affidare temporaneamente 

l’incarico di RUP in sostituzione dell’ing. Vito De Leonardis fino al suo rientro; 



RITENUTO  che l’incarico di RUP possa essere svolto dall’Ing. Giacomo Meuli, afferente 

sempre al Settore Servizi Tecnici; 

CONSIDERATO che occorre affidare l’incarico di verificatore della progettazione ai sensi dell’art. 

42 nonché dell’art. 34 dell’allegato I.7 del D.lgs 36/2023 e che detto incarico possa 

essere affidato all’ing. Paola Amoruso afferente sempre al Settore Servizi Tecnici; 

SENTITO  il Responsabile del Settore, ing. Carmela Mastro 

DECRETA 

Art. 1   Di nominare l’Ing. Giacomo Meuli quale RUP dell’intervento dei “Lavori di 

ammodernamento tecnologico aule Campus corpo a Z “Aule 4-6-8-12” del Politecnico di Bari 

(CUP: F61B23000370006) fino al rientro in servizio dell’ing. Vito De Leonardis. 

Art. 2 Di affidare le attività di verifica della progettazione ai sensi dell’art. 42 nonché dell’art. 34 

dell’allegato I.7 del D.lgs 36/2023, all’ing. Paola Amoruso.  

Art. 3 Si autorizzano i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Bari ad 

operare in conformità. 

Art. 4   Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 48 del D.L. 77/2021 

nonché dall’art. 27 del D. Lgs. 36/2023 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 

1, comma 32 della Legge 190/2012 sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

 

 Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alla raccolta 

al Settore Servizi Tecnici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Carmela Mastro 

 Carmela
Mastro
02.10.2024
15:45:36
GMT+02:00

Romeo
Antonio
02.10.2024
18:00:48
GMT+02:00


